MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 66/2022/PROGRAD

Torna público o resultado preliminar do processo de

seleção para tutor do Grupo do Programa Educação

Tutorial - PET/Conexões de Saberes - na UNILA,

regido pelo Edital 23/2022/PROGRAD.

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-Americana designado pela

Portaria no 24/2020/GR, de 31 de janeiro de 2020, com base nas atribuições delegadas pela Portaria

UNILA no 280/2020/GR, de 21 de agosto de 2020 nos termos da legislação; e nos termos

estabelecidos no Edital 23/2022/PROGRAD,

RESOLVE

1. Tornar público o resultado preliminar, por ordem de classificação, do processo de seleção para

tutor do Grupo PET/Conexões de Saberes da UNILA, conforme segue:

Candidato Avaliação de

Currículo

Lattes (Peso

3,0)

Avaliação do

Plano de

Trabalho (Peso

4,0)

Entrevista

(Peso 3,0)

Média Final

(Levando em

consideração

os pesos)

1ª Laura Janaina Dias Amato 10,0 7,0 9,4 86,2

2º Felipe dos Santos Matias 6,6 9,4 8,8 83,8

3º Mario René R. Torres 5,7 8,0 9,3 77,0

4ª Mariana Cortez 5,4 7,5 8,5 71,7

5ª Bruna Otani Ribeiro 3,4 6,5 8,0 60,2

6ª Senilde Alcântara Guanaes 3,46 6,0 8,0 58,4

2. Este processo seletivo terá validade de 3 (três) anos a partir da data de publicação do seu resultado.

2.1. Em caso de desistência do tutor do Grupo PET neste período, o próximo classificado será

chamado para assumir a vaga, e assim sucessivamente até que a vaga de tutoria seja preenchida.

Foz do Iguaçu, 18 de maio de 2022.

PABLO HENRIQUE NUNES

Pró-Reitor de Graduação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 18/05/2022

EDITAL Nº 66/2022 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 18/05/2022 11:33 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: 2195962

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 66 2022 EDITAL 18/05/2022 500f00a6ce

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf